ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

    P á g i n a  1 | 1

HOMOLOGAÇÃO FINAL EDITAL 003/2020

O Município de Tavares torna público o resultado final dos projetos

contemplados do Edital nº 003/2020 “CULTURA POPULAR TAVARES”

realizado com recursos da Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc (Lei nº

14.017/2020).

Ao todo, 03 (três) projetos foram contemplados, totalizando o montante

de R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais).

Os proponentes deverão comparecer ao Departamento de Cultura para

assinatura do Termo de Compromisso. Maiores informações pelo telefone: (51)

3674-1637.

Segue abaixo lista dos grupos ou coletivos de cultura popular

contemplados:

“Irmandade Nossa Senhora do Rosário” (Grupo de até 35 pessoas)

Responsável do grupo:
Nome: Eli Jorge de Souza                CPF: 923.247.620-72

“Cavalhadas” (Grupo de até 35 pessoas)

Responsável do grupo:
Nome: Angelo Reus Farias da Silva   CPF: 014.265.650-03

“Terno Junino Grupo” (Grupo acima de 35 pessoas)

Responsável do grupo:
Nome: José Vieira Terra                    CPF: 073.753.520-20

Tavares, 21 de dezembro de 2020

Gardel Machado de Araújo
Prefeito Municipal de Tavares